
ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссинпо размещению государственного 

образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение

г. Актобе №20 03 декабря 2019 года

Заседание конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на соответствие 
требованиям, предъявляемым к участникам конкурса, по размещению государственно'го 
образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, прошло под 
председательством руководителя отдела образования города Актобе С.Сулейменов 
Присутствовали:

С.Сулейменов -  председатель конкурсной комиссии,руководитель отдела 
образования г.Актобе;

А.Сыдыкова -  член конкурсной комиссии, заместитель руководителя отдела 
образования г.Актобе;

Г.Амирова -  член конкурсной комиссии, гл специалист сектора среднего и 
дошкольного образования г.Актобе;

Н.Каюдина- член конкурсной комиссии, «Казахстанская ассоциация дошкольных 
организаций» Актюбинская область и директор филиала Объединения юридических лиц 
ииндивидуальных предпринимателей;

H. Маханбетов - член конкурсной комиссии, эксперт отдела по защите бизнеса и 
административных барьеров Палаты предпринимателей по Актюбинской области;

Т.Хамитов - член конкурсной комиссии, депутат маслихата города Актобе; 
Ш.Жубай - член конкурсной комиссии, член Общественного совета 
Е.Смагулов -  секретарь конкурсной комиссии, главный специалист сектора учета и 

отчета отдела образования г.Актобе:
Повестка дня:
I. Рассмотрение заявок, представленных детскими дошкольными организациями на 

участие в конкурсе по размещению государственного образовательного заказа на 
дошкольное воспитание и обучение.

Заседание открыл С.Сулейменов руководитель отдела образования г.Актобе, 
председатель конкурсной комиссии.

Согласно приказу и.о Министра образования и науки Республики Казахстан от 29 
января 2016 года №122 «Об утверждении Правил размещения государственного 
образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, подготовку специалистов 
с техническим и профессиональным, послесредним, высшим и послевузовским 
образованием, а также на подготовительные отделения высших учебных заведений» 
(далее - приказ) отделом образования на официальном сайте акимата города размещены 
условия конкурса.
Комиссией рассмотрены заявки дошкольных организаций по потребности на данных 
участках размещения:
1. ТОО «Самғау НРМ» ДО «Жұлдыз» 43 детей, Актобе, Ж/м Каргалы,№ 118Л 1/2 ;
2. ТОО «Бопай» ДО «Бопай» 175 детей, Актобе, мкр. Батыс-2, №7Б;
3. ИП «Самгау» ДО «Барбоскины» 60 детей, Актобе, ул. Есет-Батыра №91/2, 84;
4. ИП «Тасимова Г.Ж.» ДО «Алан» 100 детей, Актобе, с.Акшат ул.Акниет №7А;
5. ТОО «Аян Центр» ДО «Аян» 48 детей, Актобе, Ж/м Сазды ул. Жусанды №6;
6. ТОО «Дария-М» ДО «Авиатор» 63 детей, Актобе, Ж/м Украинка ул.Шапагат №8;
7. ТОО «Бала бал» ДО «Жан бала» 150 детей, Актобе, ул. Маресьева №77, 60;
8. ИП «Калиева Е.М.» ДЦР «Тумар» 52 детей, Актобе, пр.Молдагулова №58/3 нп 65;
9. ИП «Айсултан» ДО «Бота» 36 детей, Актобе, с.Курайлы, ул.Курылысшылар №2Б;
10. ТОО «Нур-Султан 55» ДО «Нур-Султан», 75 детей, Актобе, мкр. 12 Б №25;
11. ТОО «Іп-kaus» ДО «Бал-бобек», 40 детей, Актобе Ж/м Кызылжар №796;
12. ТОО «Мадок» ДО «Мадок» 25 детей, Актобе ул.Кулымбетова №90



13. ТОО «ДО Айналайын» 106 детей на дополнительные места, Актобе, Заречный -4 
№1В:

2. В результате рассмотрения конкурсных заявок на соответствие требованиям, 
предъявляемым к участникам конкурса по размещению государственного 
образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, конкурсная комиссия 
РЕШИЛА:

Проходят по предъявляемым согласно приказу и.о Министра образования и науки 
Республики Казахстан от 29 января 2016 года №122 требованиям на размещение 
государственного образовательного заказа:

1. ТОО «Самғау НРМ» ДО «Жулдыз» 43 детей, Актобе, Ж/м Каргалы,№118Л 1/2 ;
2. ТОО «Бопай» ДО «Бопай» 175 детей, Актобе, мкр. Батыс-2, №7Б;
3. ИП «Самгау» ДО «Барбоскины» 60 детей, Актобе, ул. Есет-Батыра №91/2, 84;
4. ИП «Тасимова Г.Ж.» ДО «Алан» 100 детей, Актобе, с.Акшат ул.Акниет №7А;
5. ТОО «Аян Центр» ДО «Аян» 48 детей, Актобе, Ж/м Сазды ул. Жусанды №6;
6. ТОО «Дария-М» ДО «Авиатор» 63 детей, Актобе, Ж/м Украинка ул.Шапагат №8
7. ИП «Калиева Г.М.» ДЦР «Тумар» 52 детей, Актобе, пр.Молдагулова №58/3 нп 

65;
8. ИП «Айсултан» ДО «Бота» 36, Актобе, с.Курайлы, ул.Курылысшылар №2Б;
9. ТОО «ДО Айналайын» 106 детей на дополнительные места, Актобе, Заречный -4

№1В:
Не проходят по предъявляемым согласно приказу и.о Министра образования и 

науки Республики Казахстан от 29 января 2016 года №122 требованиям на размещение 
государственного образовательного заказа:

1 .ТОО «Бала бал» ДО «Жан бала» 150 детей, Актобе, ул. Маресьева №77, 60;
В указанном ТОО «Бала бал» ДО «Жан балах* районе отсутствует потребность по 
организации дошкольного воспитания и обучения в конкурсной документации,

2.ТОО «Нур-Султан 55» ДО «Нур-Султан», 75 детей, Актобе, мкр. 12 Б №25;
В указанном ТОО «Нур-Султан 55» ДО «Нур-Султан» районе отсутствует потребность по 
организации дошкольного воспитания и обучения в конкурсной документации,

2.ТОО «Іп-kaus» ДО «Бал-бобек», 40 детей, Актобе Ж/м Кызылжар №796;
В указанном ТОО «Іп-kaus» ДО «Бал-бобек» районе отсутствует потребность по 
организации дошкольного воспитания и обучения в конкурсной документации,

4.ТОО «Мадок» ДО «Мадок» 25 детей, Актобе ул.Кулымбетова №90 
В указанном ТОО «Мадок» ДО «Мадок» районе отсутствует потребность по организации 
дошкольного воспитания и обучения в конкурсной документации.

3. К участникам конкурса по размещению об утверждении государственного 
образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, а также учитывая 
высокую потребность населения города Актобе в детских дошкольных организациях 
образования, на основании Постановления акима города Актобе «Об утверждении 
государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, 
размеров подушевого финансирования и родительской платы на 2016 год» от 26 декабря 
2016 года №5590 разместить государственный образовательный заказ:

1. ТОО «Самгау НРМ» ДО «Жулдыз» 43 детей, Актобе, Ж/м Каргалы,№118Л 1/2 ;
2. ТОО «Бопай» ДО «Бопай» 175 детей, Актобе, мкр. Батыс-2, №7Б;
3. ИП «Самгау» ДО «Барбоскины» 60 детей, Актобе, ул. Есет-Батыра №91/2, 84;
4. ИП «Тасимова Г.Ж.» ДО «Алан» 100 детей, Актобе, с.Акшат ул.Акниет №7А;
5. ТОО «Аян Центр» ДО «Аян» 48 детей, Актобе, Ж/м Сазды ул. Жусанды №6;
6. ТОО «Дария-М» ДО «Авиатор» 63 детей, Актобе, Ж/м Украинка ул.Шапагат №8
7. ИП «Калиева Г.М.» ДЦР «Тумар» 52 детей, Актобе, пр.Молдагулова №58/3 нп 

65;
8. ИП «Айсултан» ДО «Бота» 36 детей, Актобе, с.Курайлы, ул.Курылысшылар

№2Б;



№1В:
9.ТОО «ДО Айналайын» 106 детей на дополнительные места, Актобе, Заречный -4

«За» - 7 голосов (С.Сулейменов, А.Сыдыкова, Г.Амирова, Н.Каюдина,
Н.Маханбетов, Т.Хамитов, Ш.Жубай);

«Против» - 0 голосов.

Председатель комиссии: 
Члены комиссии: С.Сулеймено'в

А.Сыдыкова

Г.Амирова

Н.Каюдина

Н.Маханбетов

Т.Хамитов

Ш.Жубай

Секретарь: Е.Смагулов


